ДОГОВОР
                                                             Оказание услуг по ремонту
г. Челябинск

           “   ”           2024года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №7 г.Челябинск», в лице главного врача Пилипенко Елены Александровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и __________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании  __________________, с другой стороны, совместно при упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор заключается на основании пункта 4 ч.1ст 93 Федерального закона №44, заключили настоящий контракт (далее контракт) о нижеследующем : на Оказание услуг по ремонту
(Замена электрического элемента , прокладки )
1.2. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика Услуги, в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1 к договору) и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат Услуги и оплатить его.
1.3. Результатом выполненных Услуг является: (Приложение 1 к договору).
       1.3. Место выполнения Услуг: г. Челябинск, ул. По согласованию
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет  ____________________________________________
2.1.1. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.1.2. Стоимость Услуг, поручаемых Исполнителю по настоящему Договору, определяется в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к договору).

2.2. Цена Договора включает в себя: стоимость за весь объем выполняемых «Услуг», с учетом всех затрат, связанных с исполнением Договора, в том числе на страхование, уплату налогов, таможенных сборов, пошлин и других обязательных платежей.

2.3. Оплата выполненных Услуг по настоящему договору производится в течение7 рабочих  дней  с даты подписания заказчиком документа о приемке. Оплата осуществляется безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Условием платежей является представление Исполнителем Заказчику:
      а) акта выполненных Услуг, подписанного ответственным представителем Заказчика по Договору, и Исполнителем;
      б) счета и счета-фактуры (при наличии) и (или) УПД.

2.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

      2.5. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:

- снижение цены договора без изменения предусмотренных договором объема Услуг, качества выполняемых Услуг и иных условий договора;

- увеличение или уменьшение по предложению Заказчика предусмотренного Договора объема Услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства РФ цены Договора пропорционально дополнительному объему Услуг исходя из установленной в нем цены единицы Услуг, но не более чем на десять процентов. При уменьшении предусмотренного Договором объема Услуг Стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы объема Услуги. Цена единицы дополнительного выполненных Услуг или цена единицы Услуг при уменьшении предусмотренного Договором объема выполняемых Услуг должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренный в Договоре объем Услуг.
       2.6. Настоящим договором предусмотрена возможность изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с п.5 ст.78 Бюджетного Кодекса РФ.

        2.7. Уменьшение суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком).

       2.8. Источник финансирования – Вне бюджетные средства- средства бюджетных учреждении.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнить все Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и техническим заданием (Приложение №1 к договору).

3.1.2. Производить Услуги в полном соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к договору).
3.1.3. Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее выполнение Услуг по настоящему Договору привлеченными суб Исполнителями , за координацию их деятельности.

3.1.4.  Осуществлять контроль за выполнением Услуг в целях проверки их соответствия Техническому заданию (Приложение №1 к договору), в том числе устранение выявленных в ходе выполненных Услуг недостатков и продолжение Услуг после подписания акта об устранении выявленных недостатков.
3.1.5. При выполнении Услуг предоставить:

а) наличие у члена саморегулируемой организации в штате по месту основной Услуги:

не менее 2 работников, занимающих должности руководителей, имеющих высшее образование по специальности или направлению подготовки в области строительства соответствующего профиля, стаж Услуги по специальности не менее 5 лет и являющихся специалистами по организации инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования;

не менее 3 специалистов технических, и (или) энергомеханических, и (или) контрольных, и (или) других технических служб и подразделений, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж Услуги в области инженерных изысканий не менее 5 лет;

б) наличие у руководителей и специалистов квалификации, подтвержденной в порядке, установленном внутренними документами саморегулируемой организации, с учетом требований законодательства Российской Федерации;

в) повышение квалификации в области инженерных изысканий руководителей и специалистов, осуществляемое не реже одного раза в 5 лет.

      3.1.6.  Незамедлительно уведомлять Заказчика о событиях и обстоятельствах, которые могут оказать негативное влияние на ход Услуг, качество Услуг, сроки завершения Услуг, установленные настоящим Договором.

3.1.7. Предоставить Заказчику проектно-сметную документацию, Акту выполненных Услуг, составляемому Сторонами, подтверждающему выполнение Исполнителем всех Услуг, определенных Договором.

3.1.8.  Выполнять в полном объеме все свои обязанности, предусмотренные в настоящем Договоре, Техническом задании (Приложение №1 к договору).
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1.  Самостоятельно определять способы выполнения Услуг.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Осуществлять контроль, за выполнением Услуг в целях соответствия условиям Технического задания (Приложение №1 к договору).
3.3.2. Производить приемку выполненных Услуг и их оплату в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.3.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении Услуг.
3.3.4. Обеспечить беспрепятственный проход на Объект рабочих и специалистов Исполнителя, направляемых Исполнителем на Объект для выполнения Услуг, (далее - персонал Исполнителя).

3.3.5. Выполнить в полном объеме все обязательства, предусмотренные в Договоре.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Проверять ход и качество Услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.4.2. Привлекать экспертов, специалистов, обладающих необходимыми знаниями для проверки соответствия выполненных Исполнителем Услуг требованиям, установленным настоящим Договором.

3.4.3. Принимать решения о соответствии выполненных Услуг предъявленным требованиям.

3.4.4. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

3.4.5. Отказаться от оплаты Услуг, не предусмотренных Договором, но выполненных Исполнителем.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ, СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

 4.1. Срок выполнения Услуг: в течение 10 рабочих  дней с момента заключения договора.
 4.2. В течение 1 дня со дня завершения Услуг Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности к сдаче выполненных Услуг и представляет Заказчику акт выполненных Услуг, счета и счета-фактуры (при наличии).

 4.3. Заказчик в течение 5 рабочих дней проверяет совместно с Исполнителем качество и объемы выполненных Услуг и в тот же срок:
a) либо принимает Услуги и подписывает акт выполненных Услуг для последующей оплаты;

б) либо при наличии замечаний Заказчика к представленному акту выполненных Услуг возвращает их Исполнителю для внесения изменений в соответствии с результатами приемки;

в) либо направляет Исполнителю в письменном виде мотивированный отказ принять Услуги и подписать акт выполненных Услуг.
      4.4. При наличии замечаний Заказчика, перечисленных в мотивированном отказе, Исполнитель в течение 2 рабочих дней должен исправить за свой счет все недостатки/дефекты, обнаруженные Заказчиком, и вновь представить к приемке исправленные Услуги.

4.5. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков выполненной Услуги или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы за проведение экспертизы несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем Договора, или причинной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        5.2. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, Исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  14 августа 2019 г. № 1042 (далее – Правила определения размера штрафа).
        5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

        5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
         5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере:

         а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);

        5.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену Договора.

         5.7. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

        5.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

        5.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) 10 процентов цены Договора в случае, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.
        5.10. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленным Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) в случае, если цена Договора не превышает начальную (максимальную) цену договора:

10 процентов начальной (максимальной) цены договора, если цена договора не превышает 3 млн. рубле.

б) в случае, если цена договора превышает начальную (максимальную) цену договора:

10 процентов цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.

        5.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, Исполнителю выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

         а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей.
         5.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

         5.13. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
         5.14. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         5.15. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в части уплаты пени, штрафа или неустойки, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны, если это будет доказано.

6.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.3.
Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего договора.

7. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7.2. Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней, с даты, надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе исполнения Договора.

7.3. Заказчик вправе потребовать расторжение Договора в следующих случаях:

- задержка выполнения Услуг более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

- нарушений Исполнителем условий Договора, ведущих к снижению качества Услуг.
7.4. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Исполнитель не соответствует установленным требованиям к участнику закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Исполнителя.

7.5. Информация о Исполнителе, с которым Договор был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных поставщиков.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 29.03.2024г.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Разногласия, возникающие между сторонами при заключении, изменении и расторжении настоящего Договора рассматриваются путем переговоров.
10.2. Разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7 г. Челябинск»
Юр.адрес:

454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10

Тел. +7 (351) 268-17-14

E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770

КПП 745101001

ОГРН 1027402923580

Банковские реквизиты
Корреспондентский счет  № 40102810645370000062

казначейского счета 03224643750000006900

БИК   017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНК РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск

л/с 20401602445ГС,20201602445ПЛ,20301602445ВР,22701602445МС,21501602445ЦС.

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»

________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Исполнитель:

Руководитель

___________________________________

                                                                                                                   Приложение № 1 к Договору

№ _______ от «____» ________ 2024г.

Техническое задание

	№ п/п
	Наименование услуг,

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед.

(руб).
	Стоимость

(руб).

	1
	Ремонт микроскопа Primo Star
(з/н 3116029529)
	шт
	1

	2
	Ремонт концентратора кислородного Армед (б/н)
	шт
	1

	ЗАКАЗЧИК

_________________ / Е.А.Пилипенко/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________/ /